
ОПИС БІЗНЕСУ

Важливі події розвитку (в тому числі злиття, поділ, приєднання, перетворення, виділ)

      ПрАТ "Спецсплав" - це хіміко-металургійне підприємство, що
інтенсивно розвивається, проводить складну, наукоємку продукцію. Воно
володіє власними добре оснащеними виробничими потужностями, а також
проводить систематичну роботу по виконанню технологічних досліджень,
впровадженню і використанню у виробництві нових сучасних технологій.
На підприємстві трудиться добре організований колектив кваліфікованих
фахівців у області металургії, зварки, хімії, механіки,
обчислювальної математики, економіки і організації виробництва.
На початку, в 1992 році підприємство було організоване під назвою НПФ
"РЕКО ЛТД". Тоді, в першій половині 90-х років, в період кризи
виробничих і науково-дослідних організацій в країнах СНД, дослідження
і розробки НПФ "РЕКО ЛТД" придбали комерційну спрямованість і
проводилися за підтримки і участі різних комерційних структур. В цей
час було освоєно виробництво широкої номенклатури наплавлювальних
матеріалів, лігатур і покриттів.
У 1999 році було створено ЗАТ "Спецсплав".
Зберігаючи налагоджені економічні і наукові зв'язки з ведучими
науково- дослідницькі 
 і виробничими організаціями країн СНД, продовжуючи роботи по
розробці нових матеріалів і технологій їх отримання, в той же час
"Спецсплав" швидко розвиває власну виробничу базу.
В даний час вся продукція ПрАТ "Спецсплав" випускається на власних
виробничих потужностях.
На металургійному виробництві підприємства проводять сплави
спеціального призначення, метали технічної чистоти, феросплави,
наплавлювальні і зварювальні матеріали, тугоплавкі з'єднання і
композиції на їх основі. Для їх виробництва використовуються
металотермічні (алюмінотермія, магнийтермия, силикотермия),
електродуги і ін. термічні способи і їх комбінації.

Багато хто з вироблюваних матеріалів використовується для власних
потреб при виробництві зварювальних і наплавлювальних порошкових
проволікав і електродів. Зокрема, хром металевий, лігатура
железо-хром-бір (ФХБ), карбід хрому, ферросиликоцирконий, феротитан,
борид нікелю, карбід  хрому, борид хрому, комплексний розкислювач
ФАСТ і ін.
ПрАТ "Спецсплав" проводить широку номенклатуру зварювальних  і
наплавлювальних дротів порошкових, а також порошкових дротів для
позапічної обробки металургійних розплавів.
Зварювальні і наплавлювальні матеріали сертифіковані в системі
"УКРСЕПРО".
Продукцію ПрАТ "Спецсплав" відрізняє високий  рівень якості.
Поставляється вона на багато промислових підприємств металургійною,
добувною, енергетичною, машинобудівною і ін. галузей країн СНД.
На підприємстві упроваджена і сертифікована по ISO 9001-2009 система
менеджменту якості.
Використовуючи власну виробничу базу ПрАТ "Спецсплав" виконує ремонти
устаткування, експлуатованого в гірничо-добувній, металургійній,
машинобудівній галузях.
Значні зусилля фахівців підприємства направлені на розробку



металургійних і мікрометалургійних процесів отримання високоякісних
сплавів з підвищеною чистотою по неметалічних включення і шкідливим
домішкам. Для цього використовується обробка розплавів розробленими
ПАТ "Спецсплав" металлофлюсовыми композиціями (МФК), що є сплавом, що
містить хімічно активні елементи (кальцій, магній, алюміній, кремній)
диспергированный в металургійному солеоксидном флюсі. Застосування
таких композицій, для ковшевой обробки сталевих і чавунних розплавів,
забезпечує комплексний багатопараметричний ефект, що обумовлює значне
зниження змісту сірі, фосфору, неметалічних включення і їх
модифікування, дегазування і захист від вторинного окислення. У
оброблених МФК і флюсами на їх основі чавунів і сталей значно
підвищуються жидкотекучесть і ливарні властивості, а відливання
володіють вищою якістю за загальнийметалургійними ознаками і значно
вищими механічними властивостями.

Застосування даних матеріалів у складі наплавлювальних порошкових
проволікав дозволило значно підвищити якість наплавлених шарів і їх
механічні властивості.

Про організаційну структуру емітента, дочірні підприємства, філії, представництва та інші
відокремлені структурні підрозділи із зазначенням найменування та місцезнаходження,
ролі та перспектив розвитку, зміни в організаційній структурі у відповідності з попереднім
звітним періодом
До складу ПрАТ "Спецсплав" входять:
  - 3 відділи:
" Адміністрація
" Бухгалтерія
" Відділ збуту
 - 1 підрозділ:
" Виробничий підрозділ, до якого входять:
- відділ головного механіка /до складу відділу входить
дослідно-експериментальна дільниця/
- відділення зварних і наплавних матеріалів
- металургійне відділення

Будь-які пропозиції щодо реорганізації з боку третіх осіб, що мали місце протягом звітного
періоду, умови та результати цих пропозицій
Протягом 2011 року пропозицій щодо реорганізації з боку третіх осіб
не надходило.

Опис обраної облікової політики (метод нарахування амортизації, метод оцінки вартості
запасів, метод обліку та оцінки вартості фінансових інвестицій тощо)
Керуючись Законом України от 16.07.99 г. № 996-XIV "О бухгалтерском
учете и финансовой отчетности в Украине"положеннями (стандартами)
бухгалтерського обліку, нормами податкового законодавства,
інструкціями і іншими нормативними актами, регулюючими порядок
ведення бухгалтерського і податкового обліку, складання і
представлення фінансової і податкової звітності, і виконуючи вимоги,
передбачені Статутом підприємства, наказую:
1. Для забезпечення ведення бухгалтерського обліку на підприємстві і
у виконання п. 4 ст. 8 Закона Украіни от 16.07.99 г. № 996-XIV "О
бухгалтерском учете и финансовой отчетности в Украине" встановити з 1
січня 2011  року наступну форму організації бухгалтерського обліку: 
1.1. Застосовувати   на   підприємстві  комп'ютерну  бухгалтерську
програму "Бухгалтерія 1С.  Управління торговим підприємством. 8.2.".



Контроль за рівнем відповідності регістрів обліку, порядку, і способу
реєстрації і узагальнення інформації, передбаченого даною
комп'ютерною програмою, вимогам законодавства покладається на
головного бухгалтера підприємства.
1.2. Використовувати для узагальнення інформації про витрати
підприємства рахунку класса 9 "Затраты производства".
1.3. Організувати аналітичний облік руху товарно-матеріальних
цінностей по підрозділах таким чином:
- - у бухгалтерії - в кількісно-сумарному вимірюванні;
- - на складах - в кількісному вимірюванні;
- -   у цехах і на ділянках - в кількісному вимірюванні.
1.4. Затвердити правила і графік документообігу.
2. Бухгалтерський облік здійснювати бухгалтерією підприємства, яку
очолює головний бухгалтер.
3. Відповідно до п. 7 ст. 8 от 16.07.99 г. № 996-XІV Закона України
"О бухгалтерском учете и финансовой отчетности в Украине" головний
бухгалтер підприємства:
- - забезпечує дотримання на підприємстві встановлених єдиних
методологічних основ бухгалтерського обліку, складання і уявлення у
встановлені терміни фінансової і податкової звітності;
- - організовує контроль над віддзеркаленням на рахунках
бухгалтерського обліку всіх господарських операцій;
- - бере участь в оформленні матеріалів, пов'язаних з недостачей і
відшкодуванням втрат від неї, втрат від псування цінностей
підприємства.
3.1. Розпорядження головного бухгалтера, що стосуються здійснення
бухгалтерського обліку на підприємстві, є обов'язковими для виконання
всіма працівниками підприємства;
3.2. Головний бухгалтер несе особисту відповідальність за організацію
і ведення обліку перед керівником підприємства.
3.3. Обов'язки і відповідальність працівників бухгалтерії
регламентуються посадовими інструкціями, затвердженими керівником
підприємства.
4. Затвердити перелік посадовців, що наділяються правом підпису
документів первинного обліку господарських операцій і податкового
обліку і зразки підписів по переліку.
4.1. Призначити менеджера відділу збуту відповідальним за виписку
податкових накладних.
4.2. Перераховані в Переліку особи наділяються правами і несуть всю
повноту відповідальності за відповідність проведених операцій чинному
законодавству і Статуту підприємства.
   5. З метою  забезпечення достовірності  даних бухгалтерського
обліку і звітності за станом на 01 грудня  поточного року проводити
щорічну  інвентаризацію  майна і фінансових зобов'язань  в
відповідності  з  ст. 10 Закона Украи-ны  от 16.07.99 г. № 996-XІV
"О  бухгалтерском   учете   и   финансовой   отчетности     в
Украине", а также другими нормативными документами.
Окрім цього, відповідно до п. 6 підрозділу 4 разділа XX НКУ  провести
інвентаризацію основних засобів  за станом на  1  квітня 2011  року.
На підставі   даних  інвентаризації  визначити перелік об'єктів
основних засобів,  інших  необоротних  і матеріальних активів,  які
для нарахування амортизації розподілити по групах у відповідності п.
145.1 ст. 145 НКУ.
6. Для одноманітного віддзеркалення операцій з товарно-матеріальними



цінностями встановити наступний порядок їх обліку і списання.
6.1. Основними засобами  визнавати  матеріальні  активи, очікуваний
термін корисного використання яких більш за один рік і вартістю (без
ПДВ) більше 1000 грн. за  одиницю .
6.1.1. Термін корисного використання,  ліквідаційну вартість  (а
також  вибір норм і методів  нарахування  амортизації, визначення
показників нормальної  потужності,  застосування методів  оцінки
необоротних  активів, відхилення залишкової вартості об'єктів
основних засобів і нематеріальних активів від їх справедливої
вартості на дату балансу) встановлюється на засіданні постійно діючої
виробничої (експертною)  комісії, склад якої затверджується наказом
по підприємству.
6.1.2.   Придбані (створені) основні засоби зараховувати на баланс
підприємства за первинною вартістю. Одиницею обліку основних засобів
рахувати об'єкт основних засобів.
6.1.3.   Відповідно до рішення експертної комісії встановити терміни
корисного використання (експлуатації), ліквідаційну вартість і методи
нарахування  амортизації  (зносу) в бухгалтерському обліку для
кожного об'єкту необоротних активів, що є у підприємства за станом на
01.01.2011 р. згідно переліку в таблиці.
6.2. З 1 квітня 2011 року нарахування амортизації по основних засобах
здійснювати в бухгалтерському обліку по прямолінійному методу, в
податковому обліку по прямолінійному методу.
6.3. Переоцінку основних  засобів здійснювати  у випадку, якщо  їх
залишкова вартість істотно  ( більш ніж на 10 %) відрізняється від
справедливої вартості на дату річного балансу.
6.4.    Витрати по ремонтах ОЗ, що виконуються для підтримки об'єкту
в робочому стані і отримання спочатку певної суми майбутніх
економічних вигод від його використання, включати до складу витрат
періоду.
6.5.     Витрати, пов'язані з поліпшенням  об'єкту (модернізація,
реконструкція і т.п.), які приведуть до збільшення майбутніх
економічних вигод, спочатку очікуваних від використання об'єкту
відносити на збільшення  первинної вартості ОЗ після введення в
експлуатацію.
6.6. До малоцінних необоротних матеріальних активів (далі - МНМА)
відносити матеріальні цінності, очікуваний термін корисного
використання (експлуатації) яких більш за один рік і первинна
вартість яких менше 1 000 грн.
6.7. Амортизацію по МНМА нараховувати в першому місяці використання
об'єкту у розмірі 100 % його вартості, що амортизується.
6.8. Амортизацію нематеріальних активів здійснювати прямолінійним
методом.
6.9. Матеріальні активи, встановлений термін використання яких менш
одного року, вважати малоцінними і швидкоізнашивающимися предметами
(МБП). Балансова вартість таких предметів при передачі їх з складу в
експлуатацію списується на відповідні статті витрат. Здійснювати
обов'язкове ведення кількісного обліку таких предметів в розрізі
матеріально відповідальних осіб до моменту їх повної ліквідації
(списання з балансу).
6.10. Оцінку вибуття запасів в податковому і бухгалтерському обліку
здійснювати по методу ФІФО.
6.11. Транспортний-заготовчі витрати включати в собівартість
придбаних запасів згідно п. 9 П(С)БУ-9



7.      По обліку заборгованості  
7.1.  Дебіторську заборгованість в бухгалтерському обліку і
фінансовій звітності відображати у відповідності  П(С) БУ
"Дебіторська заборгованість".

Текст аудиторського висновку

АУДИТОРСЬКИЙ ВИСНОВОК (ЗВІТ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА)
 ЩОДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА
"СПЕЦСПЛАВ" 
ЗА РІК, ЩО ЗАКІНЧИВСЯ 31 ГРУДНЯ 2011 РОКУ.
Зборам акціонерів, керівництву ПрАТ "СПЕЦСПЛАВ"
Повне найменування аудиторської компанії: ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ДНІПРОВСЬКИЙ АУДИТОРСЬКИЙ СОЮЗ".
ТОВ "ДНІПРОВСЬКИЙ АУДИТОРСЬКИЙ СОЮЗ" здійснює діяльність в галузі
аудиту на підставі Свідоцтва Аудиторської палати України про внесення
до реєстру суб'єктів аудиторської діяльності №4180, виданого згідно
рішення Аудиторської палати України №193 від 06.08.2008р., свідоцтво
чинне до 06 серпня 2013р.
ТОВ "ДНІПРОВСЬКИЙ АУДИТОРСЬКИЙ СОЮЗ" внесено до реєстру аудиторів та
аудиторських фірм, які можуть проводити аудиторські перевірки
фінансових установ, що здійснюють діяльність на ринку цінних паперів
відповідно до рішення Державної Комісії з цінних паперів та фондового
ринку №1108 від 06.10.2008р. Реєстраційний номер Свідоцтва про
внесення до реєстру аудиторів та аудиторських фірм, які можуть
проводити аудиторські перевірки фінансових установ, що здійснюють
діяльність на ринку цінних паперів 874, серія АБ номер 000800, строк
дії з 06.10.2008р. по 06.08.2013р.
Місцезнаходження аудиторської компанії: 
49128, м. Дніпропетровськ, вул. Комунарівська, буд. 16, к. 11.
Телефон:  +38 056 788 30 87.
Основні відомості про емітента:
Повне найменування: ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СПЕЦСПЛАВ".
Код за Єдиним державним реєстром підприємств та організацій України:
30268695.
Місцезнаходження: 49000, м. Дніпропетровськ, вул. Казакевича, буд. 6,
к. 265.
Дата державної реестрації: 22.02.1999р.
Ми провели аудит фінансової звітності ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО
ТОВАРИСТВА "СПЕЦСПЛАВ", що додається, у складі балансу на
31.12.2011р. та звіту про фінансові результати за 2011 рік,  стислий
виклад суттєвих облікових політик та інші пояснювальні примітки.  
Ми провели аудиторську перевірку відповідно до Міжнародних стандартів
аудиту. Ці стандарти вимагають від нас дотримання відповідних етичних
вимог, а також планування й виконання аудиту для отримання достатньої
впевненості, що фінансова звітність не містить суттєвих викривлень.
При проведенні аудиту також дотримані: "Вимоги до аудиторського
висновку при розкритті інформації емітентами цінних паперів (крім
емітентів облігацій місцевої позики)", затвердженні рішенням
Державної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 29.09.2011
року № 1360, та вимоги "Положення щодо підготовки аудиторських
висновків, яки подаються до Державної комісії з цінних паперів та
фондового ринку України при розкритті інформації емітентами та
професійними учасниками фондового ринку", затвердженого рішенням



Державної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 19.12.2006
року № 1528.
Відповідальність управлінського персоналу за фінансову звітність:
Управлінський персонал несе відповідальність за підготовку та
достовірне представлення цієї фінансової звітності відповідно до
національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку, та за
такий внутрішній контроль, який управлінський персонал визначає
потрібним для того, щоб забезпечити складання фінансової звітності,
що не містить суттєвих викривлень внаслідок шахрайства або помилки. 
Відповідальність аудитора:
Нашою відповідальністю є висловлювання думки щодо цієї фінансової
звітності на основі результатів проведеного нами аудиту.
Аудит передбачає виконання аудиторських процедур для отримання
аудиторських доказів щодо сум і розкриттів у фінансовій звітності.
Вибір процедур залежить від судження аудитора, включаючи оцінку
ризиків суттєвих викривлень фінансової звітності внаслідок шахрайства
або помилки. Виконуючи оцінку цих ризиків, аудитор розглядає заходи
внутрішнього контролю, що стосуються складання та достовірного
подання суб'єктом господарювання фінансової звітності, з метою
розробки аудиторських процедур, які відповідають обставинам, а не з
метою висловлення думки щодо ефективності внутрішнього контролю
суб'єкта господарювання. Аудит включає також оцінку відповідності
використаної облікової політики, прийнятність облікових оцінок,
виконаних управлінським персоналом, та оцінку загального подання
фінансової звітності. 
Фінансова звітність є звітністю загального призначення, складена
управлінським персоналом замовника відповідно до національних
положень (стандартів) бухгалтерського обліку. Дана концептуальна
основа фінансової звітності є прийнятною.
Ми вважаємо, що отримали достатні та відповідні аудиторські докази
для висловлення умовно-позитивної думки.
Проміжні висновки щодо вимог рішення Державної комісії з цінних
паперів та фондового ринку від 19.12.2006 року № 1528.
Вимоги щодо розкриття наведеної нижче інформації наведені в
"Положенні щодо підготовки аудиторських висновків, яки подаються до
Державної комісії з цінних паперів та фондового ринку України при
розкритті інформації емітентами та професійними учасниками фондового
ринку", затвердженому рішенням Державної комісії з цінних паперів та
фондового ринку від 19.12.2006 року № 1528.
На думку аудитора:
Інформація за видами активів розкрита, в цілому,  відповідно до
концептуальної основи фінансової звітності.
Інформація про зобов'язання розкрита, в цілому,  відповідно до
концептуальної основи фінансової звітності.
Інформація про власний капітал розкрита, в цілому,  відповідно до
концептуальної основи фінансової звітності.
Вартість чистих активів товариства на кінець звітного року має розмір
більший, ніж розмір статутного (складеного) капіталу, що відповідає
вимогам законодавства, а саме: частини 3 статті 155 Цивільного
кодексу України від 16 січня 2003 року № 435-IV.
Відповідно до даних бухгалтерського обліку статутний капітал
товариства сплачений в повному обсязі у встановлені законодавством
терміни.
Розкриття інформації щодо прибутку здійснено, в цілому, відповідно до



концептуальної основи фінансової звітності.
На звітну дату зобов'язання за борговими та іпотечними цінними
паперами не обліковуються.
Відповідно до наданих товариством даних, протягом звітного року не
відбувалися дії, що визначені у частини першій статті 41 Закону
України "Про цінні папери та фондовий ринок" від 23 лютого 2006 року
№ 3480-IV. Вважаємо, що твердження управлінського персоналу про повне
розкриття особливої інформації - наведено достовірно.
Ми не висловлюємо думку стосовно іншої інформації, розкриття якої
передбачено п.2 розділу ІІ Положення Державної комісії з цінних
паперів та фондового ринку від 19.12.2006 року № 1528. Товариство не
відповідає критеріям, відповідно до яких на нього б розповсюджувалось
розкриття відповідної інформації.
Підстава для висловлення умовно-позитивної думки.
Аудитори не приймали участі i не спостерігали за інвентаризацією
необоротних активів та запасів Товариства станом на 31 грудня
2011року, оскільки ця дата передувала даті укладення договору на
проведення аудиторської перевірки. Нами проведені альтернативні
процедури щодо підтвердження тверджень звітності, але існує
ймовірність відхилення показників фінансової звітності, які, на нашу
думку не мають всеохоплюючого впливу на фінансову звітність. Ми
вважаємо, що отримали достатні i належні аудиторські докази для
висловлення нашої умовно - позитивної думки.
Висловлення думки:
На нашу думку, за винятком впливу питання, про яке йдеться у
параграфі "Підстава для висловлення умовно-позитивної думки",
фінансова звітність надає достовірну та справедливу інформацію про
фінансовий стан ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "СПЕЦСПЛАВ" станом
на 31 грудня 2011 року та його фінансові результати за рік, що
закінчився на зазначену дату, відповідно до застосованої
концептуальної основи фінансової звітності.
Думка щодо іншої допоміжної інформації. Вимоги щодо розкриття
наведеної нижче інформації наведені в "Вимогах до аудиторського
висновку при розкритті інформації емітентами цінних паперів (крім
емітентів облігацій місцевої позики)", затверджених рішенням
Державної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 29.09.2011
року № 1360:
Вартість чистих активів товариства на кінець звітного року має розмір
більший, ніж розмір статутного (складеного) капіталу, що відповідає
вимогам законодавства, а саме: частини 3 статті 155 Цивільного
кодексу України від 16 січня 2003 року № 435-IV.
Емітентом розкривається та подається до Комісії разом з фінансовою
звітністю інша інформація, склад якої передбачено "Положенням про
розкриття інформації емітентами цінних паперів" від 19.12.2006 року №
1591. При проведенні аудиту нами не виявлено суттєвих
невідповідностей між фінансовою звітністю, що підлягала аудиту, та
вказаною іншою інформацією.
Виконання значних правочинів (10 і більше відсотків вартості активів
товариства за даними останньої річної звітності), в цілому,
відповідає Закону України  "Про акціонерні товариства". Ми
підтверджуємо, що значні правочини, що наведені в Додатку 37 "Річна
інформація емітента цінних паперів" в табл. №12 "Опис бізнесу"
інформації емітента відповідають вимогам законодавства, нормам
статуту та прийнятим рішенням учасників. 



Стан корпоративного управління, в цілому, відповідає Закону України
"Про акціонерні товариства". Ми підтверджуємо, що інформація про стан
корпоративного управління, що наведена в додатку 38 "Інформація про
стан корпоративного управління"  інформації емітента є достовірної та
відображає дійсний стан корпоративного управління. Рішення щодо
запровадження в товаристві посади внутрішнього аудитора (створення
служби внутрішнього аудиту) не приймалось.
Визнаючи можливість існування суттєвих викривлень фінансової
звітності внаслідок шахрайства, нами була проведена ідентифікація та
оцінка ризиків відповідно до МСА  240 "Відповідальність аудитора, що
стосується шахрайства, при аудиті фінансової звітності". Ризик
шахрайства нами був оцінений як низький. Ми отримали достатні та
прийнятні аудиторські докази, що стосувалися оцінених ризиків
суттєвого викривлення внаслідок шахрайства, через розробку і
застосування відповідних процедур у відповідь. На нашу думку
твердження управлінського персоналу про те, що фінансові звіті не
містять викривлень внаслідок шахрайства - наведено достовірно.
Ми не висловлюємо думку стосовно іншої  допоміжної інформації,
розкриття якої передбачено п.2.7 Положення Державної комісії з цінних
паперів та фондового ринку від 29.09.2011 року № 1360. Товариство не
відповідає критеріям, відповідно до яких на нього б розповсюджувалось
розкриття відповідної інформації.
Дата и номер договору на проведення аудиту: № 21/02-12-СП від 21
лютого 2012 року.
Дата початку і дата закінчення аудиту: 21 лютого 2012 року, 04 квітня
2012 року.

Інформація про основні види продукції або послуг, що їх виробляє чи надає емітент,
перспективність виробництва окремих товарів, виконання робіт та надання послуг;
залежність від сезонних змін; про основні ринки збуту та основних клієнтів; основні
ризики в діяльності емітента, заходи емітента щодо зменшення ризиків, захисту своєї
діяльності та розширення виробництва та ринків збуту; про канали збуту й методи
продажу, які використовує емітент; про джерела сировини, їх доступність та динаміку цін;
інформацію про особливості стану розвитку галузі виробництва, в якій здійснює
діяльність емітент, рівень впровадження нових технологій, нових товарів, його положення
на ринку; інформацію про конкуренцію в галузі, про особливості продукції (послуг)
емітента; перспективні плани розвитку емітента; кількість постачальників за основними
видами сировини та матеріалів, що займають більше 10 відсотків в загальному об'ємі
постачання
 - Дріт електродний,що використовується для електродугового
зварювання та наплавлення з металів недорогоцінних.
- Продукти допоміжні для ливарного виробництва

Інформація про основні придбання або відчуження активів за останні п'ять років. Якщо
підприємство планує будь-які значні інвестиції або придбання, пов'язані з її
господарською діяльністю, їх необхідно описати, включаючи суттєві умови придбання або
інвестиції, її вартість і спосіб фінансування
Придбані :
" основні засоби с балансовою вартістю - 655 727,46 грн. ;

" сировина та матеріали - 10 273 353,21 грн. без  ПДВ ;



Інформація про основні засоби емітента, включаючи об'єкти оренди та будь-які значні
правочини емітента щодо них; виробничі потужності та ступінь використання
обладнання; спосіб утримання активів, місцезнаходження основних засобів. Крім того,
необхідно описати екологічні питання, що можуть позначитися на використанні активів
підприємства, інформацію щодо планів капітального будівництва, розширення або
удосконалення основних засобів, характер та причини таких планів, суми видатків, в тому
числі вже зроблених, опис методу фінансування, прогнозні дати початку та закінчення
діяльності та очікуване зростання виробничих потужностей після її завершення
Інформація про основні засоби емітента
Балансова вартість ОС на 31.12.2011р.тис.грн.:
"  будівлі та споруди  -   53,7
" машини та обладнення -   490,3
" транспорт  -   3,9
" інші  -    33,3
" ИТОГО  -    581,2  

Інформація щодо проблем, які впливають на діяльність емітента; ступінь залежності від
законодавчих або економічних обмежень
Необхідність удосконалення технологічних процесів

Інформація про факти виплати штрафних санкцій (штраф, пеня, неустойка) і компенсацій
за порушення законодавства
Штрафи 
- ДПІ в Бабуш. р-ні ,акт  № 1456 від 16.06.11  ( за несвоєчасно
сплаченого грош. забов. по ПДВ)-  3 894,59 грн
- Пенс. Фонд в  Баб. р-ні , рішення № 2149 від 30.09.11(за
несвоєчасне сплачення страхових внесків) -       99,74 грн.
- Пенс. Фонд в  Баб. р-ні , рішення № 1191 від 30.09.11( за своєчасно
не нарахованого единого внеску) -      706,37 грн.
- Пенс. Фонд в  Баб. р-ні , рішення № 003    від 28.03.11 -
170,00 грн.
- Пенс.Фонд  в  Баб. р-ні ,штрафна санкція (за несвоєчасно нарахов.
та сплаченого единого внеску) №40 від 30.09.11, на Гофман С.М. -
340,00грн.  
- Державна комісія з цінних паперів та фондового ринку (постанова
290-ДН від 25.08.2011р.) За неподання інформації до
Дніпропетровського територіального управління Державної комісії з
цінних паперів та фондового ринку у встановлений нормативно-правовим
актом ДКЦПФР строк штраф у розмірі 850,00 (вісімсот п'ятдесят)
гривень

Опис обраної політики щодо фінансування діяльності емітента, достатність робочого
капіталу для поточних потреб, можливі шляхи покращення ліквідності за оцінками
фахівців емітента
Фінансування здійснюється за рахунок власних коштів.

Інформація про вартість укладених, але ще не виконаних договорів (контрактів) на кінець
звітного періоду (загальний підсумок) та про очікувані прибутки від виконання цих
договорів
Підписано та виконано договорів за 2011р. на суму -15 721 651 ,25
грн.в тч ПДВ.

Стратегію подальшої діяльності емітента щонайменше на рік (щодо розширення
виробництва, реконструкції, поліпшення фінансового стану, опис істотних факторів, які
можуть вплинути на діяльність емітента в майбутньому)



Збільшити обсягів виробництва за рахунок впровадження
диверсифікаційної діяльності виробництва  та освоїти нові направлення
у галузі виробництва та   надання послуг у т.ч:
" виконувати ремонтно - відновлюючи  роботи  та виготовляти нове
гірниче, металургійне, енергетичне, машинобудівне  та
сільськогосподарче обладнання;
" освоїти виробництво та збут зварочно -агломерированих флюсів
використовуемих у трубному виробництві та при наплавки металургійного
та машино-будівного обладнання;
" освоїти виробництво та збут керамічних та металокерамічних
фурмених приборів домених печей  та дутьевих фурм
окисно-конверторного виробництва; 
" освоїти виробництво та збут наповнювача  для виготовлення
противопригарних фарб у ливарному виробництві.

Опис політики емітента щодо досліджень та розробок, вказати суму витрат на дослідження
та розробку за звітний рік
Розроблявся комплексний модифікатор КМКВ і технології його
застосування у складі дроту порошкового для мікролегування і
модифікування високовуглеродистих сталей, зокрема рейкових. Успішно
випробувано опитна партія в кількості 15 тонн. Розроблялися
наплавлювальні матеріали і технології їх застосування для
виготовлення та вистановлення деталей металургійного устаткування.
Виготовлені і успішно  випробувано 15 зрівняльних клапанів
виробництва ПрАТ " Спецплав".

Інформація щодо судових справ, стороною в яких виступає емітент, його дочірні
підприємства або його посадові особи (дата відкриття провадження у справі, сторони,
зміст та розмір позовних вимог, найменування суду, в якому розглядається справа,
поточний стан розгляду). У разі відсутності судових справ про це зазначається
14.06.2011р. Господарський суд Дніпропетровської обл. виніс рішення
по справі № 19/5005/5980/2011 за позовом ВАТ "Енергопостачальна
компанія "Дніпрообленерго" в особі Структурної одиниці
"Дніпропетровських міських електричних мереж до ЗАТ "Спецсплав" про
зобов'язання укласти договір - в позові відмовити

Інша інформацію, яка може бути істотною для оцінки інвестором фінансового стану та
результатів діяльності емітента, у тому числі, за наявності, інформацію про результати та
аналіз господарювання емітента за останні три роки у формі аналітичної довідки в
довільній формі
Інформація відсутня


